

**PROTOKÓŁ NR XXXIV/13 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU
28 SIERPNIĄ 2013 ROKU**

Porządek obrad:

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
5. Przygotowanie jednostek oświatowych do nowego roku szkolnego 2013/2014.
6. Stan przygotowania do Dożynek Powiatowo- Gminnych.
7. Głosowanie nad projektami uchwał:
 - w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2013 rok,
 - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś,
 - w sprawie zmiany uchwały nr XXX/193/13 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2013 r.,
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś – działka 908/3 obręb Reńska Wieś,
 - w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś – działka 687 obręb Poborszów,
 - w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu,
 - w sprawie podjęcia współpracy z Gminą Kędzierzyn- Koźle w zakresie zapewnienia osobom z terenu Gminy Reńska Wieś, niepełnosprawnym z powodu upośledzenia umysłowego, zaburzeń psychicznych, pobytu dziennego oraz specjalistycznych usług opiekuńczych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” w Kędzierzynie- Koźlu.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Zamknięcie obrad.

Obrady XXXIV sesji rozpoczęto o godz. 14⁰⁰ w sali nr 20 Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi.

Ad. 1 Otwarcia XXXIV obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy- Krystian Flegel, który powitał radnych, Wójta Gminy- Mariana Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, sołtysów, zaproszonych gości, następnie stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad.

W związku z brakiem propozycji zmian porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przeszedł do realizacji punktu 2 porządku obrad w związku z czym przekazał głos Wójtowi Gminy Reńska Wieś- Marianowi Wojciechowskiemu.

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 12 lipca do 28 sierpnia 2013 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Ponadto Wójt- M. Wojciechowski poinformował o tym, iż:

- Wpłynęło pismo Marszałka Województwa w sprawie darowizny na rzecz województwa naszych terenów inwestycyjnych. Pan Marszałek, chciałby się w tej sprawie spotkać z radnymi. Jest pomysł w województwie, żeby włączyć się do którejś strefy ekonomicznej. Nasze województwo jest jedynym województwem, które nie posiada własnej strefy ekonomicznej. Część naszych terenów inwestycyjnych należy do śląskiej, czy do gliwickiej strefy, część do wałbrzyskiej, natomiast my, jako za małe województwo tej strefy nie mamy. Teraz w Urzędzie Marszałkowskim wymyślono, żeby przystąpić do strefy wałbrzyskiej i to z takim wkładem, który by dawał prawo głosu. Właścicielem stref ekonomicznych jest Skarb Państwa. Natomiast przedstawiciel tej gminy, czy instytucji, która ma w tej strefie największy wkład finansowy ma prawo głosu. Nasz Urząd Marszałkowski wymyślił, że jakby zebrał od gmin na terenie naszego województwa tereny, które te gminy mają do dyspozycji i oczywiście te gminy, te tereny by przekazały samorządowi województwa w formie darowizny to oni by je wycenili i aportem wnieśli do tej strefy wałbrzyskiej i w ten sposób przebiliby Wałbrzych, który ma 14,5 miliona. Mam poważne wątpliwości co do takiego zamiaru, bo my jeżeli zrealizujemy projekt, który jest w tej chwili realizowany, związany z budową dróg to z budżetu gminy do tego terenu, lekko szacując dołożyliśmy między 2 a 2,5 mln złotych, łącznie z zakupem. Teraz w formie darowizny mamy to przekazać samorządowi województwa i tak właściwie przestać mieć wpływ na to co się tam będzie działo. Myślę, że to nie jest specjalnie dobre rozwiązanie, jak Marszałek chce się spotkać to nie odmówię. Myślę, że takie spotkanie zorganizujemy i o terminie powiadomimy.

- Dostaliśmy całe mienie z PKP. PKP miało to w użytkowaniu wieczystym. Z użytkowaniem wieczystym związane jest to, że trzeba, co roku płacić opłatę za użytkownię wieczyste. Opłaty nie są ogromne, ale są, w związku z tym wróciliśmy się do Starostwa z prośbą o akt darowizny, żeby uzyskać prawo własności tych terenów. Starostwo wysłało pismo do Wojewody, samo nie chciało podjąć decyzji. Wojewoda w imieniu Skarbu Państwa wyraził zgodę na podarowanie nam tego użytkowania wieczystego. W związku z tym spisaliśmy akt notarialny i od tego czasu jesteśmy, nie użytkownikiem, a właścicielem tych terenów i z tego tytułu żadnych kosztów związanych z opłatami nie mamy.

Wójt Gminy Reńska Wieś przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym, których zestawienie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 12 lipca do 28 sierpnia 2013 r. zawiera następujące punkty:

20.07- Udział w pogrzebie Wójta Gołębowskiego,

27.07- Jubileusz OSP Mechnica- Kamionka

25.08- Sikawki Konne w Pokrzywnicy

26.08- Udział w posiedzeniu Komisji Społeczno- Oświatowej.

W poczcie wpłynęły pisma:

- Informacja Wójta Gminy Reńska Wieś z wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku,
- Wydział Leśny Katedry Ochrony Lasu i Ekologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przysłał ankietę do wypełnienia, dotyczy to głównie lasów, parków krajobrazowych,
- Urząd Skarbowy przysłał informację o naszych oświadczeniach majątkowych.

Ad. 4 Przewodniczący Rady- K. Flegel przekazał głos kolejno Przewodniczącym Komisji w celu przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji w okresie od 12 lipca do 28 sierpnia 2013 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- U. Marks: Komisja Rewizyjna miała swoje posiedzenie 21 sierpnia, tematem była kontrola, analiza wydatków realizowanych przez ochotnicze straże pożarne. Po zapoznaniu się z wydatkowaniem w jednostkach OSP na terenie naszej gminy Komisja nie stwierdza

Przewodnicząca Komisji Społeczno- Oświatowej- Violetta Nabrdalik: Komisja Społeczno- Oświatowa miała swoje posiedzenie w miniony poniedziałek. Na wstępie pan Wójt zapoznał członków Komisji ze zmianami w budżecie gminy. Następnie wszyscy członkowie komisji udali się do wyremontowanej szkoły podstawowej w Reńskiej Wsi. Tam wystarczy stanąć w korytarzy przy schodach to wydaje się jakby była zupełnie inna bajka. Teraz jedynym życzeniem by było, to żeby młodzież, dzieci wykorzystały to, co otrzymały, żeby chciały się uczyć. Na temat innych szkół, członkowie komisji zostali podzieleni na grupy, nie wiem czy ktoś z państwa będzie chciał coś powiedzieć, bo dyrektorzy szkół też są zaproszeni, więc lepiej się nie powtarzać.

Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- Joachim Majnusz: Komisja Finansowo- Gospodarcza miała dwa posiedzenia, 19 lipca i 27 sierpnia. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Komisji zapoznali się z informacją Ministerstwa Rolnictwa na temat wyłączenia spod produkcji rolnej w miejscowościach, których będą budowane wiatraki. Ministerstwo Rolnictwa odrzuciło te propozycje tam gdzie klasyfikacja gleby była poniżej IIIa. Członkowie Komisji doszli do stanowiska, że nie będziemy robili odwołania, z tego względu żeby był ciąg pracy dalej nad planem zagospodarowania przestrzennego. 27 sierpnia pan Wójt poinformował o zmianach finansowych w naszej

gminie oraz zapoznał nas z informacją, że wpłynęły do pana Wójta 3 propozycje odnośnie zgody na zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego dotyczące źródeł fotowoltaicznych. Stanowisko Komisji jest takie, żeby te wnioski wstrzymać, bo te zmiany są to zbyt duże koszty finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

Radny- W. Krybus: Odnośnie trzciny na plaży. Byłem tam w zeszłym roku, nie wiem jak to się rozrosło. Trzcina ma to do siebie, że ją jest bardzo ciężko wykosić, zwłaszcza jak my jej pozwolimy się rozrastać to potem jej nie wykończymy niczym. Myślę, że jak ją tępić to im szybciej, tym lepiej. Potem to będzie problem.

Wójt- M. Wojciechowski: Zgoda, ale nie w sezonie kąpielowym. To możemy zrobić za miesiąc, nie w tej chwili. Plaża nie zniknie, tylko w tej części będzie zarośnięta.

Radny- W. Krybus: Było spotkanie w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dla Długomiłowic. Z kim to było spotkanie? Czy w ramach jakiejś komisji?

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, to była komisja urbanistyczna

Radny- W. Krybus: O jakie źródła fotowoltaiczne chodziło we wnioskach?

Wójt- M. Wojciechowski: Nie ma co prawda ustawy o odnawialnych źródłach energii, nie wiadomo jak ona będzie wyglądać. Natomiast większość urbanistów, projektantów zajmujących się tymi sprawami twierdzi, że nie będzie można lokować inwestycji związanej z odnawialnymi źródłami energii jeżeli w planie zagospodarowania przestrzennego nie będzie taka możliwość na danych działkach wpisana. Pod wiatraki są działki wydzielane i tam lokalizuje się budowę wiatraków i podobno ma to dotyczyć tej fotowoltaiki, baterii słonecznych, że to musi być zapisane w planie zagospodarowania przestrzennego. My w tej chwili jesteśmy już na dość daleko zaawansowanym etapie z naszymi planami zagospodarowania przestrzennego. Wpłynęły 3 podania od osób prywatnych, myślę, że tych podań będzie więcej, a gdybyśmy wyrazili zgodę to byłoby zdecydowanie więcej, od osób prywatnych, które chciałyby swoje tereny pod taki cel przeznaczyć, ale to nie jest tylko zapis w planie zagospodarowania przestrzennego. Plan zagospodarowania przestrzennego musi być zgodny ze studium. My w studium też tego nie mamy, a więc trzeba by rozpocząć od zmiany w studium i przeznaczenia takich terenów w studium, dopiero potem zmiany w planie. To będzie trwało minimum 2 lata, jak widzimy, z procedur, które w tej chwili realizujemy. Obywatele myślą, że napiszą i do stycznia będzie sprawa załatwiona. Nie będzie sprawa załatwiona. W ciągu tych 2 lat może się zdarzyć tak, że po pierwsze rozmyślą się z inwestycji, po drugie może się okazać, że to wcale nie wystarczy, że w planie to jest, a po trzecie zamiast fotowoltaiki chciałby coś

innego. My wydamy nasze pieniądze budżetowe, przeprowadzimy całą procedurę, a potem będziemy ją prowadzili drugi raz. Co prawda, prawo mówi, że plany zagospodarowania przestrzennego powinny być wykonywane za pieniądze gminne, a nie za pieniądze inwestorów, ale myślę, że w takich przypadkach można by się porozumieć, że byłoby to możliwe za pieniądze inwestora. Tylko pewnie, oni tego za swoje pieniądze robić nie zechcą. Inwestor wiatraków jakoś to finansuje. To on zlecił plan pod wiatraki i mało tego, że on zlecił to jeszcze my korzystamy na tym, bo przy okazji wioski, kilka wiosek z terenu naszej gminy w ramach wiatraków też ma opracowywane plany, nie za nasze pieniądze.

Radny- B. Dembończyk: Czy na budynkach, jeżeli te baterie będą, też to musi być w planie zagospodarowania przestrzennego?

Wójt- M. Wojciechowski: Nie na budynkach na razie nie. Nie dotyczy to budynków.

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypińska: Też jest to kwestia badania, czy to wpływa na konstrukcję tego budynku, czy nie.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest kwestia techniczna. Nie dotyczy to budynków. Ja wskazywałem, my mamy dachy płaskie, gdzie można spokojnie lokować takie obiekty. W Komornie mamy dużo dachów, szkoła, internat, dwa bloki mieszkalne, na POM-ie jest mnóstwo płaskich dachów, na których by można tego typu inwestycje lokować, w Długomiłowicach na gimnazjum, na sali gimnastycznej. Mamy troszeczkę na terenie gminy obiektów, gdzie można by taką inwestycję zorganizować. Natomiast te osoby prywatne, one chcą mieć pole, przekazać je inwestorowi i czerpać zyski z tego.

Radny- B. Dembończyk: W studium tego być nie mogło, bo tego nie było wcześniej.

Radny- W. Krybus: Na terenach przemysłowych, tam mogą być, czy nie mogą?

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypińska: Mogą być w momencie kiedy jest zapis, teren przeznaczony pod P z możliwością lokalizowania tego konkretnie.

Wójt- M. Wojciechowski: Więc my się zastanawiamy nad możliwością dopisania. To jest też zmiana studium.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Odnośnie akwenu Dębowa, w związku z większą ilością różnego rodzaju zawodów wędkarskich, ludzie bardzo często mówią, że za dużo samochodów jeździ po tej ścieżce.

Wójt- M. Wojciechowski: Jest prawdą, że jak są zawody wędkarskie to wędkarze muszą dojechać, dojeżdżają z obiadami, muszą dojechać sędziowie, co ileś godzin, objeżdżają stanowiska, jeździ straż, pilnują żeby ktoś nie przywiózł ryb i nie podrzucił, żeby wędkarz wygrał. Tam są zawody, na których nagrody za I-sze miejsce przekraczają 10.000 zł. Jest

prawdą, że to jest uciążliwe, w tych dniach kiedy są zawody jest zgoda żeby wjeżdżać samochodami.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził przerwę w obradach do godz. 14³⁵. Po przerwie obrady wznowiono od punktu 5 porządku obrad.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przywitał przybyłych na obrady sesji dyrektorów szkół i przedszkoli z Gminy Reńska Wieś, po czym kolejno przekazał głos:

- Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Pokrzywnicy- Joannie Bęben,
- Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi- Jadwidze Matuszewskiej, Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Większycach- Izoldzie Kozupa
- Dyrektor Przedszkola Publicznego w Mechnicy- Ewie Szczepańskiej,

które przedstawiły informację o przygotowaniu placówek do nowego roku szkolnego.

O godz. 14⁴⁵ na obrady przybyła Radna- Ilona Mainka. Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

Z-ca Wójta- J. Domek odczytał informację Dyrektor Zespołu Gimnazjalno- Szkolnego w Długomiłowicach- Jolanty Belko, stanowiącą załącznik do protokołu.

O godz. 14⁵⁰ na obrady przybyła Radna- Sonia Geller. Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak odczytała informację Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. Księdza J. Twardowskiego w Mechnicy, stanowiącą załącznik do protokołu.

Radna- V. Nabrdalik odczytała informację Dyrektora Zespołu Szkół w Komornie- Bernarda Marks, stanowiącą załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad złożonymi sprawozdaniami.

Radna- U. Friedla: Pani Dyrektor z Zespołu Gimnazjalno- Szkolnego w Długomiłowicach zgłaszała problem z wycinką trawy i zielska wokół szkoły, które nie dotyczy szkoły, tylko jest dookoła w parku i na temat wyposażenie klas językowych. Jest tak zagęszczona klasa, a wyposażenie ma już kilka lat, czy będzie kiedyś wymiana w przyszłości, nie ma potrzeby już teraz?

Z-ca Wójta- J. Domek: Jeżeli chodzi o wycinkę tego parku to na bieżąco, osoby zatrudnione z urzędu pracy, tam pracowały. Wczoraj, dzisiaj w ubiegłym tygodniu, panie pracowały, plewiły. Rzeczywiście rozmawialiśmy, pani dyrektor doskonale wie, że ma zrobić plan w budżecie na 2014 rok. Rozmawialiśmy o zamierzeniach przyszłego roku

budżetowego i szkolnego odnośnie tego, żeby pójść do przodu stopień w nauczaniu języków obcych, żeby pomyśleć w przyszłym budżecie o klasopracowni językowej, multimedialnej.

Radny- M. Polanik: Czy w naszej gminie są przedszkola, w których są jeszcze wolne miejsca?

Dyrektor ZSP w Pokrzywnicy- J. Bęben: W Pokrzywnicy jest 5 wolnych miejsc.

Wójt- M. Wojciechowski: Przedszkola mamy tylko w Reńskiej Wsi i Mechnicy, są jeszcze oddziały przedszkolne.

Radny- M. Polanik: W oddziałach też.

Wójt- M. Wojciechowski: Poza Mechnicą w każdym miejscu są.

Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi- J. Matuszewska: Mam wpisane 8 osób na listę oczekujących.

Dyrektor ZSP w Więszycach- I. Kozupa: W Poborszowie nie mam miejsca. Jest 25 dzieci. Mam miejsce w Więszycach.

Z-ca Wójta- J. Domek: Sporo rodziców, zwłaszcza z Długomiłowic, podjęło pracę i dzieci z Długomiłowic przeszły do Reńskiej Wsi, dlatego w Reńskiej Wsi jest dużo więcej. Dzieci z Długomiłowic zapisują się do szkoły do Reńskiej Wsi.

Radny- M. Polanik: Generalnie, wniosek jest taki, że zapotrzebowanie na przedszkola jest duże.

Z-ca Wójta- J. Domek: Chwilowo jest duże.

Radny- M. Polanik: Tak, jak w szkołach jest problem, tak w przedszkolach nie ma.

Wójt- M. Wojciechowski: Problem jest tylko w Reńskiej Wsi, nie ma gdzie indziej problemu. Problem wynika nie z tego, że w Reńskiej Wsi jest za dużo dzieci tylko z tego, że przywożą dzieci z innych miejscowości z terenu Gminy.

Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi- J. Matuszewska: Dlatego, że są dwa oddziały, jeden oddział jest 8-mio godzinny, drugi 9-cio i 0,5-godzinny na terenie całej Gminy, tak, że wiadomo, że rodzice pracujący w Koźlu mają tutaj lepszy dostęp i opiekę zapewnioną na cały pobyt w pracy.

Radny- M. Polanik: W Więszycach, ile jest jeszcze miejsc?

Dyrektor ZSP w Więszycach- I. Kozupa: W Więszycach mamy tylko 5-cio godzinne przedszkole, 16-cioro jest dzieci, więc miejsc jest 9.

Wójt- M. Wojciechowski: W Pokrzywnicy i w Łęczach też jeszcze są miejsca.

Dyrektor ZSP w Pokrzywnicy- J. Bęben: Tak, 5 w Pokrzywnicy i 5 w Łęczach.

Wójt- M. Wojciechowski: Może być sytuacja zmieniona. Przypomnę, że jak żeśmy remontowali przedszkola to był koniec lat 90-tych, wtedy zadawaliśmy rodzicom pytania, czy chcą mieć przedszkola ponad 5 godzin i płacić za te przedszkola, czy mieć przedszkola 5-cio godzinne bezpłatne. Wtedy w Mechnicy chcieli mieć 9-cio godzinne, zostało, w Reńskiej Wsi zostało, Większyce, Pokrzywnica bo tylko tam były przedszkola, rodzice powiedzieli, że nie, my chcemy mieć 5-cio godzinne i nie będziemy płacili. Dzisiaj, kiedy rząd wymyślił, że za każdą godzinę, obywatel będzie płacił tylko po 1 zł za godzinę powyżej 5-ciu godzin, nie jest wykluczone, że presja na gminy, w tym kierunku żeby przedszkola były czynne więcej niż 5 godzin będzie większa. Można się spodziewać takiej sytuacji. Dzisiaj, jeżeli to dziecko byłoby 9 godzin to za opłatę 4 zł dziennie, 21 dni to 84 zł miesięcznie zapłaci rodzic.

Z-ca Wójta- J. Domek: Ile jest dzieci na 9 godzin?

Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi- J. Matuszewska: Około 20-tu.

Wójt- M. Wojciechowski: To są dzieci rodziców pracujących. Reńska Wieś ma dzisiaj warunki lokalowe na tyle dobre, że spokojnie można dodatkowy oddział zmieścić gdyby były takie potrzeby. Są warunki też do żywienia. Tu nie ma problemu. Problem byłby w tych szkołach, gdzie mamy w tej chwili tylko oddziały 5-cio godzinne. Każda godzina powyżej wiąże się z obowiązkowym żywieniem. Te szkoły nie są przygotowane na to żeby tam tworzyć bazę do żywienia. Wyżywienie mogłoby być na takiej zasadzie jak w Reńskiej Wsi, gdzie przyjeżdża gotowy posiłek.

Radna- V. Nabrdalik: Te dzieci oczekujące, czy to są na oddziały 8, 9-ciogodzinne?

Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi- J. Matuszewska: Różnie, to są 3, 4-latki, również do tych oddziałów.

Radny- B. Dembończyk: Mam pytanie o świetlicę w Długomiłowicach. Dotarli do nas takie narzekania, że niby świetlica jest, a dzieci muszą oczekiwać na autobus poza świetlicą. Ja kto jest właściwie z tą świetlicą?

Z-ca Wójta- J. Domek: Pierwsze słyszę, wiem, że w arkuszu organizacyjnym jest na pewno 5 godzin w tej chwili zatwierdzonych i w razie potrzeby pani dyrektor występuje z aneksem, natomiast sama stwierdziła, że w ubiegłym roku to starczyło i te 5 godzin jest również na ten rok szkolny, kolejny. To jest dla tych dzieci, które kończą 14³⁰ lekcje, a autobus odjeżdża, np. 15¹⁰ to dla tych dzieci jest świetlica, żeby dzieci się nie „wałęsały” po obiekcie szkolnym wówczas mają być na świetlicy.

Radny- B. Dembończyk: Czyli te głosy, że dzieci „wałęsają” się po za świetlicą są nad wyrost.

Z-ca Wójta- J. Domek: Tu może być różnie, mógł, któryś z uczniów, który nie chciał iść na te zajęcia pospacerować, niż pójść na świetlice. Tacy się zdarzają. Same godziny są w arkuszu i jest do dyspozycji nauczyciel. Na zajęciach świetlicowych nie sprawdza się obecności.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel podziękował dyrektorom szkół i przedszkoli za przedstawienie informacji.

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi- Danucie Marzec, która przedstawiła informację o stanie przygotowań do dożynek powiatowo- gminnych, m.in: program dożynek, przedstawienie koron dożynkowych, korowodów.

Sołtys Sołectwa Mechnica- J. Greinert: Panowie Wójtowie, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Pracownicy Urzędu Gminy, Sołtysi bardzo serdecznie zapraszam wszystkich do wzięcia udziału w dożynkach powiatowo- gminnych, parafialnych w Mechnicy w dniu 1 września.

Radny- M. Polanik: Czy zespoły artystyczne z ternu gminy występują za darmo, czy za odpłatnością?

Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec: Jak zwykle za darmo. Tak się utarło, że dla na naszej gminy grają za darmo.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel podziękował Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec za przedstawienie informacji i przeszedł do realizacji punktu 7 porządku obrad.

Ad. 7 Głosowanie nad projektami uchwał

Projekt uchwały Nr XXXIV/217/13 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos, Skarbnik Gminy- R. Słociak, która omówiła projekt uchwały.

Radny- W. Krybus: Na jakie drogi dołożono pieniądze?

Skarbnik- R. Słociak: Po rozliczeniach 500.000 zł dołożyliśmy na drogi, żeby były na ewentualne odśnieżanie.

Wójt- M. Wojciechowski: Jest to taka pozostałość, która jest po podzieleniu 500.000 zł i dodaliśmy to do dróg. Być może, te krótkie odcinki dróg, jak będziemy mieli pozwolenie na budowę do nowych budynków, gdzie się budują, może do jesieni jeszcze tam krawężnik zrobimy i tłuczniem wysypimy.

Skarbnik- R. Słociak: Po za tym wydatki na drogach są w tej chwili na zero, nie wiadomo czy będzie odśnieżanie, ewentualnie drobne remonty, tak, że trzeba było dodać.

Radny- W. Krybus: Ile lampa w Długomiłowicach ma kosztować?

Wójt- M. Wojciechowski: 25.000 zł wyjdzie w sumie. Będą dwie lampy. 20.000 zł plus projekt 1.600 zł.

Radna- V. Nabrdalik: Nawet 20.000 zł to jest duża kwota.

Wójt- M. Wojciechowski: Państwu mówiłem od początku.

Radny- W. Krybus: Panie Wójcie mnie pan nie musi przekonywać.

Wójt- M. Wojciechowski: To trzeba było wstać na sesji i poprzeć mnie.

Radny- W. Krybus: A nie zrobiłem tego, 3, 4 sesje wcześniej, ja jako mieszkaniec Długomiłowic.

Wójt- M. Wojciechowski: Tak to jest, tego typu pomysły są bardzo kosztowne.

Radny- W. Krybus: Propozycję, pan dał do zmian w budżecie.

Wójt- M. Wojciechowski: Dałem pod wpływem wielu pism.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Te pisma były nie tylko do Wójta kierowane, ale też do Rady Gminy.

Radny- W. Krybus: Mamy całe ulice nieoświetlone, a tu jeden dom i koniecznie trzeba lampę wybudować.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest tak, że ulice te są boczne, gdzie ruch jest bardzo mały, a to jest jednak krajówka, ten ruch jest duży. Tam dochodziło do wypadków już nie raz, na tej drodze.

Radny- W. Krybus: Tak, ma pan racje na tej drodze dochodziło do wypadków nie raz, tak jak w Reńskiej Wsi na skrzyżowaniu to jest ta sama droga.

Wójt- M. Wojciechowski: W Reńskiej Wsi raczej z udziałem samochodów, a nie rowerzystów i pieszych.

Radny- B. Dembończyk: Czy 10.000 zł w Reńskiej Wsi jest przeznaczone na prace przy ul. Rajskiej?

Wójt- M. Wojciechowski: To jest na ul. Ogrodowa. Tam było 66.000 zł chcieliśmy to zlecić z wolnej ręki. Wszyscy twierdzili, których pytaliśmy, że tego się nie da zrobić za te pieniądze, więc dokładamy 10.000 zł i organizujemy przetarg. Ogłosimy przetarg i się okaże, że po przetargu się zmieści do kwoty z wolnej ręki.

Rozpoczynamy pracę na boisku w Reńskiej Wsi. Byliśmy tam dzisiaj oglądać. Jest do wycięcia trochę drzew, około 20 i do wykarczowania, takich krzaków, których nie ma w kalkulacji przetargowej w tym zadaniu, które było ogłoszone w przetargu więc to będzie zleczone z wolnej ręki. Oprócz tego pozostało do wyrwania kilka pni, z tych drzew, które był wycinane wcześniej w poprzednich latach, za to parę złotych trzeba będzie zapłacić. W tej drugiej części, jak się wjeżdża do boiska po lewej stronie, tam będzie nowy płot

robiony, myślę, że ten płot jednak też przesuniemy na wysokość lamp. Wtedy pomiędzy lampami, a tym krawężnikiem, który jest w tej chwili od parkingu powstanie taki chodnik około 1,60 m i to byśmy zrobili taki sam chodnik jak z tej strony, tego też nie ma w kalkulacji. Jeżeli będzie taka możliwość to jeszcze postaramy się zrobić to, żeby to wyglądało mniej więcej jednakowo po obu stronach boiska. Przyjechały trzy piłki, które trzeba też zamontować. Jak je zamontujemy to wtedy ten skwer przed szatnią będzie można zagospodarowywać. Myślę, że to będzie jeden z ładniejszych obiektów sportowych.

Radny- W. Krybus: To, o czym nas pan uprzedza ile to może więcej kosztować niż to, co już jest planowane?

Wójt- M. Wojciechowski: Wycinka drzew i wyrwanie pni, min. 10.000 zł, może 12.000 zł. Ten chodnik, o którym mówimy, to jest 100m x 1,5m to jakby było 150m² też po 120 zł, 130 zł trzeba liczyć, też ok 20.000 zł. Zagospodarowanie tego skwerku to też coś będzie kosztowało. Przez środek chcemy ścieżkę poprowadzić, resztę ładnie obsadzić, żeby wyglądało na zagospodarowane. To jest wtedy kiedy takie możliwości będą. Myślę, że takie możliwości jeszcze będą.

Radny- W. Krybus: Nam jest łatwo podejmować decyzje, albo i trudno podejmować decyzje jak chodzi o jakieś zadanie i wiemy to tyle ma kosztować i nic więcej, ale jak się robi jakieś zadanie, robimy boisko, pół miliona, a potem 600, 700, 800 tysięcy, milion się robi z tego, jak się już zaczęło to się to kontynuuje, ale gdyby się na początku wiedziało robimy za milion boisko albo dajemy milion na kanalizację Komorna to ja myślę, że radni by inaczej głosowali.

Radny- J. Kołkiewicz: Nie wszyscy.

Radny- W. Krybus: Mieliśmy przykład szkoły w Reńskiej Wsi, przebudowy. Też żeśmy się zgodzili na takie rozwiązanie, chociaż wiadomo było, że tyle dzieci tylko jest. Przeniesiemy przedszkole o tyle będzie mniej, potem się okazało, że dokładać i dokładać. Nie można to w jakiś sposób zrobić, że wiadomo od początku do końca, tyle to będzie kosztować?

Radny- B. Dembończyk: Rozumiem kolegę bo to jest, nie u niego w miejscowości. Jeżeli było dla Długomiłowic do szkoły się dodawało.

Radny- W. Krybus: Nie wiedziałem, ile ta lampa w Długomiłowicach będzie kosztować.

Wójt- M. Wojciechowski: Od początku państwu mówiłem, że to będzie 25.000 zł.

Radny- W. Krybus: Wiedziałem, że mamy całe ulice nieoświetlone, wiedziałem, że mamy od kościoła do cmentarza 10m chodnika, a my na końcu wioski, gdzie prawie nikt nie jeździ stawiamy lampy, prawie 100m od następnych lamp.

Wójt- M. Wojciechowski: Tą lampę prędej czy później i tak trzeba by było dobudować. To nie jest wydatek, typu, że mogłoby go w ogóle nie być. Prędej, czy później ta lampa musiałaby tam powstać, jest to jednak droga krajowa, wypadki jakieś tam były, ludzie tam mieszkają. Pewnie by doszło do tego. Prawda jest taka, że nacisk był żeby zrobić już. To dwa lata trwało za nim była zgoda na to żeby ta lampę postawić.

Radny- W. Krybus: Mamy przykład tego boiska, żeby się to po prostu nie powtarzało. Mamy przykład tej szkoły. Dyskutowałem i prosiłem, żeby zrobić jednak, tak, jak to ma być, żeby od początku było wiadomo, ile to ma kosztować i co ma być zrobione.

Skarbnik- R. Słociak: Na początku zaplanowane na remont szkoły było 500.000 zł.

Kier. Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska: Po przetargu wyszło taniej i generalnie więcej niż te 500.000 zł i tak nie wyszło. Zdjęliśmy pieniądze po przetargach i dlatego było można dołożyć jeszcze jakiś zakres.

Wójt- M. Wojciechowski: Przecież jest prawdą że na etapie projektu, żeśmy nie zakładali wymiany centralnego ogrzewania. Też nie może pan powiedzieć, że kazałem zrobić centralne ogrzewanie nie pytając Rady Gminy.

Radny- W. Krybus: Łatwiej jest wiedzieć to na początku, że będziemy robić to, to i to, i to będzie tyle kosztować.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest tak, jak się ma mało pieniędzy, a wydatków dużo. Postanawiamy, że zaczniemy robić to bo na tyle nas stać, a potem się okazuje, w ciągu roku, że możemy zrobić trochę lepiej niż żeśmy planowali.

Radny- W. Krybus: Wymiana pieca w Komornie może się urodzić w ciągu tygodnia, to nie można dyskutować to musi być, ale już budowa boiska w Reńskiej Wsi to nie jest tak, że musi być. Też żeśmy je sobie zaplanowali, będziemy robić etapami, I, II, III.

Wójt- M. Wojciechowski: Robimy etapami.

Radny- W. Krybus: Ale rozszerzamy te etapy.

Wójt- M. Wojciechowski: W dokumentacji, która była robiona parę lat temu nie ma przy ulicy Sportowej parkingu. W międzyczasie powstała ul. Sportowa, na rogu tej ulicy powstaje gastronomia, więc robimy tam ten parking, zakładamy, bo tak będzie, że jak będą ludzie przyjeżdżali na boisko, a będą przyjeżdżali bo tam oferta sportowa będzie o wiele większa niż ta gra w piłkę nożną nawet w A klasie więc tam będą stawiali samochody, stamtąd trzeba się dostać do bramy głównej, można nie zrobić tego chodnika, o którym mówię, ci ludzie będą szli między samochodami po tym parkingu. Jeżeli już dzisiaj nie ma znaczenia, czy ten płot robimy nowy, tu gdzie jest czy go przesuwamy o 1,5 metra.

Radny- W. Krybus: Prawdopodobnie ci, którzy postawią samochód na końcu ul. Sportowej nie pójdą do przodu i nie pójdą chodnikiem, tylko tam gdzieś wejdą.

Wójt- M. Wojciechowski: Zgoda, tam furka będzie, ale jak będzie jakaś impreza biletowana to tam będzie zamknięte, tam nie wejdą.

Kier. Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska: Te dodatkowe pieniądze pójdą na razie z tego zadania.

Skarbnik- R. Słociak: One idą z tego zadania, ze środków które są zaplanowane, więc nic nie zwiększamy.

Radny- W. Krybus: Temu, że tam nie był zaplanowany parking dla samochodów nie są radni winni.

Wójt- M. Wojciechowski: Dzisiaj się okazuje, gdzie jeszcze niedawno na terenie Reńskiej Wsi w ogóle nie mieliśmy miejsc parkingowych, zrobiliśmy miejsca pod POM-em, zrobiliśmy pod dawnym przedszkolem i wciąż jest mało tych miejsc parkingowych. Przyjeżdżają ludzie do urzędu i miejsc brakuje i tego się też nie da przewidzieć. Dzisiaj gdyby była okazja tutaj gdzieś wygospodarować następnych parę miejsc, pewnie też by się przydały.

Z-ca Wójta- J. Domek: Organizator meczu musi zapewnić bezpieczeństwo, większość samochodów przyjezdnych kibiców musi wjeżdżać do środka, sędzia, etc., organizator nie zabezpieczy, nie ma licencji, nie ma grania, takie są przepisy.

Radny- W. Krybus: Tego nie było wiadomo na etapie projektowania?

Z-ca Wójta- J. Domek: Przepisy się zmieniają co chwilę w PZPN-ie.

Wójt- M. Wojciechowski: Na etapie projektowania nie przewidzieliśmy tego.

Radny- M. Polanik: W ślad za tą dyskusją, mam pytanie, co nas tam jeszcze czeka na tym stadionie i kiedy będzie doprowadzone tam do takiego stanu, że już nie będziemy dokładali?

Wójt- M. Wojciechowski: W tym roku mają być wybudowane trybuny, ogrodzenie od ulicy Głównej i Sportowej, z cofnięciem płotu od ul. Sportowej i zrobieniem tam miejsc parkingowych, 5- urządzeń zewnętrznych do ćwiczeń dla osób dorosłych, uzupełnienie infrastruktury. Dodatkowo to jest to o czym dziś mówiłem. Kiedyś zostały wycięte drzewa w części jak się wchodzi na boisko, po lewej stronie, tam był kiedyś las. Tam jest dzisiaj tak, chwasty rosą na 1,5 metra, niczym nie da się wjechać, te pnie wystają. Sportowcy mówią, że mogą to kosić, ale to się nie da kosić, te pnie trzeba wyrwać, wyrównać, zasiać trawę i wtedy można traktorem jeździć. Nie musimy tego robić ale jak nie zrobimy to na drugi rok znowu takie chwasty będą rosły.

Radny- W. Krybus: Na etapie projektu dla tego całego terenu wiadomo było, że tam albo były jeszcze drzewa albo będą pnie, i je trzeba usunąć. To można było wtedy w kalkulować na etapie projektu.

Wójt- M. Wojciechowski: Czy to by mniej kosztowało, pewnie nie.

Radny- Z. Steuer: Na szkołę zawodową jest 113.000 zł, rozumiem, że to jest na piec centralnego ogrzewania w Komornie. Mamy dotacje z Funduszu Ochrony Środowiska, to jest z dotacją czy bez?

Skarbnik Gminy- R. Słociak: To jest z dotacją. 140.000 zł całe zadanie. 56.500 zł jest z dotacją, po prostu podzieliłam to bo w sumie dotacji jest ponad 70.000 zł i wydatek też jest po naszej stronie ponad 70.000 zł więc razem jest 140.000 zł.

Radna- S. Geller: Przed chwilą pan powiedział, że jak coś się zacznie to stara się jak najszybciej żeby to zakończyć, „od A do Z” zrobić. Czy pan może zagwarantować, że w następnym roku, jak w tym roku już się zacznie, w końcu z tą drogą Długa, Stara w następnym roku będzie skończona łącznie z nową nawierzchnią?

Wójt- M. Wojciechowski: W przyszłym roku będzie skończony wodociąg. Ogłaszamy przetarg na wymianę rur z terminem do końca maja. Nie chcę państwu obiecywać, że w przyszłym roku będą nowe dywaniki ale w 2015 r. na pewno. Od razu się nie kładzie nowych dywaników.

Radna- S. Geller: Teraz jest masakra, a po tych robotach będzie jeszcze gorzej.

Wójt- M. Wojciechowski: Nie będzie gorzej bo one będą tłuczniami wysypane i będzie prawdopodobnie nie wiele lepiej niż w tej chwili, ale też nie wiele gorzej.

Radna- S. Geller: W tym momencie jest to chyba najgorsza droga w całej Reńskiej Wsi.

Wójt- M. Wojciechowski: Jest prawdą, że droga jest kiepska bo ona też nie była robiona z tego względu, że ma być rozkopana.

Radna- V. Nabrdalik: Gdzie ma być nowy przystanek?

Wójt- M. Wojciechowski: W Bytkowie.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zamknął dyskusję po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały Nr XXXIV/217/13 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), Radny- M. Polanik głosował przeciw.

Projekt uchwały Nr XXXIV/218/13 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały, 14 głosów „za”, 1 głos przeciw- Radny- M. Polanik.

Projekt uchwały Nr XXXIV/219/13 w sprawie zmiany uchwały nr XXX/193/13 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest wzdłuż drogi wąska, długa działka. Ktoś ją dzierżawił do tej pory, zrezygnował, nie chce jej dzierżawić, w związku z tym trzeba ją z tej uchwały wykreślić i następna uchwała jest o przeznaczeniu do sprzedaży. To jest działka rolna.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).

Projekt uchwały Nr XXXIV/220/13 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś– działka nr 908/3 obręb Reńska Wieś

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest działka w Reńskiej Wsi, gdzie kiedyś były ujęcia wody. Właściwie to jest łąka, praktycznie nieużytek. Ujęć wody nie ma bo wodę bierzemy z Koźła. Jest zainteresowany pan zakupem tej działki. Nie ma powodu, żeby nie sprzedać, a kto kupi to się okaże po przetargu.

Radny- W. Krybus: Jak ona miałaby być wyceniana, jako grunt rolny czy pod inwestycje?

Wójt- M. Wojciechowski: Ona już jest wyceniona na ponad 60.000 zł.

Radny- W. Krybus: W wycenie to jest potraktowane jako pod inwestycje czy jako grunt rolny?

Wójt- M. Wojciechowski: Raczej jako pod inwestycje, bo 60 arów gruntu rolnego na 65.000 zł to nie możliwe wycenić.

Kier. Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska: Zgodnie ze studium jest przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe.

Radny- W. Krybus: Będzie sprzedawana w formie przetargu.

Wójt- M. Wojciechowski: Tak. To jest trudny teren. Tam jest podmokły teren, jak jest po deszczach tam stoi woda. One jest w planie, co prawda przeznaczony pod działalność, ale stworzyć tam warunki do tego, żeby taką działalność można było prowadzić to trzeba jeszcze dużo włożyć.

Radny- W. Krybus: Jakiś rok temu pytał pan o opinię Radę Sołecką z Długomiłowic w sprawie sprzedaży działki, którą chciała pani kupić, gdzie jest ujęcie wody w Długomiłowicach. Pan wtedy powiedział, że tego nie można sprzedawać, chociaż takie małe działki są tam we władaniu gminy bo wpieryw trzeba by zlikwidować te ujęcia wody, te przepompownie, a tu mamy coś takiego, a nie musimy tego likwidować fizycznie? Fizycznie wpieryw zlikwidować, a potem ewentualnie sprzedawać.

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, będzie. Będzie zlikwidowane przed sprzedażą

Radny- W. Krybus: Być może będziemy musieli 60.000 zł wyłożyć do tej działki, żeby za 60.000 zł ją sprzedać.

Wójt- M. Wojciechowski: Nie. Kosztorys na likwidację tego ujęcia jest na 20.000 zł.

Radny- W. Krybus: To jest po naszej stronie, przed sprzedażą.

Wójt- M. Wojciechowski: To jest po naszej stronie, przed sprzedażą. Za 40.000 zł. Będziemy wpisywali służebność. Brzegiem przechodzi kolektor i będzie wpisana służebność do tego kolektora.

Radny- W. Krybus: Nie można tego sprzedać ze wszystkim tym, co tam się znajduje?

Wójt- M. Wojciechowski: Teoretycznie można, natomiast pozwolenie na likwidację tego ujęcia jest wydane na gminę. Musiała być przygotowana dokumentacja na to, pozwolenie wodno- prawne żeby zlikwidować ujęcie wody.

Radny- W. Krybus: To było robione żeby można było tą działkę sprzedać.

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, to było zrobione w ogóle. Tam jak żeśmy przestali użytkować to trzeba było robić porządki za sobą.

Kier. Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska: Była też strefa 1,3 km wokół tego ujęcia.

Wójt- M. Wojciechowski: Ta strefa czasami pewne rzeczy blokowała. Ujęcia faktycznie nie ma, a jest strefa. Z ujęcia nie korzystamy. Ponieważ pozwolenie jest wydane na gminę, jak ktoś przyjdzie za 5 lat na kontrolę sprawdzić, czy to ujęcie zostało zlikwidowane zgodnie z prawem to przyjdzie do gminy.

Radny- W. Krybus: Czy ono nie straciło ważności?

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, ono jest sprzed dwóch lat.

Radna- U. Marks: Zostawienie, nie ruszanie, nie zasypywanie tych ujęć, zawsze to jest jakieś wyjście w razie jakiejś klęski, czy wzrośnie nagle nam opłata za wodę z Koźła.

Wójt- M. Wojciechowski: Gdyby woda z tych ujęć była przynajmniej taka jak w Więszycach to bym podzielał państwa zdanie. Dlaczego my mamy wodę z Koźła, a nie remontowaliśmy stacji uzdatniania wody w Reńskiej Wsi, a to dlatego, że wody z tych ujęć

mają tak dużo manganu i żelaza, a uzdatnianie wody, usuwanie z wody manganu jest tak kosztownym procesem, że to się nie opłacało. W tej wodzie z Reńskiej Wsi jest za dużo manganu.

Radna- U. Marks: W tej chwili.

Kier. Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska: W ogóle było, dlatego była likwidacja tego ujęcia.

Wójt- M. Wojciechowski: Zastanawiamy się nad tym, żeby może połączymy Dębówą z Reńską Wsią, wzdłuż drogi powiatowej i cały czas marzy mi się połączenie Gierałtowiec z Łęczcami i Reńskiej Wsi z Więszycami. Jeżeli chodzi o wodociąg wtedy mielibyśmy rozwiązane takie różne problemy, które mogą teoretycznie kiedyś powstać na razie nie było takich sytuacji ekstremalnych, a szczególnie Reńska Wieś z Więszycami. Z osiedla z Więszyc do Reńskiej Wsi nie jest daleko.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały, 9 głosów „za”, 5 głosów wstrzymujących- Radni: B. Dembończyk, W. Krybus, U. Marks, M. Polanik, D. Rak.

Projekt uchwały Nr XXXIV/221/13 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś– działka nr 687 obręb Poborszów

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały, 14 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący- Radny- B. Dembończyk.

Projekt uchwały nr XXXIV/222/13 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer odczytał projekt uchwały.

Wójt- M. Wojciechowski: Uchwała jest związana ze zmianami w liczbie gmin należących do Związku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały, 13 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący- Radny- M. Polanik, 1 głos przeciw- Radny- B. Dembończyk.

Uchwała Nr XXXIV/223/13 w sprawie podjęcia współpracy z Gminą Kędzierzyn-Koźle w zakresie zapewnienia osobom z terenu Gminy Reńska Wieś, niepełnosprawnym z powodu upośledzenia umysłowego, zaburzeń psychicznych,

pobytu dziennego oraz specjalistycznych usług opiekuńczych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak odczytała projekt uchwały,

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Jest zaplanowana dotacja na 3 miesiące październik, listopad, grudzień. Najpierw trzeba podpisać porozumienie, a później dopiero przekazać pieniądze. Samo to, że jest w budżecie to też jeszcze musi być porozumienie zawarte.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak zarządziła głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).

Ad. 8 W drodze zarządzonych głosowań zostały przyjęte protokoły sesji Rady Gminy Reńska Wieś:

- Nr XXXII/13 z dnia 19.06.2013r. przez radnych (14 głosów „za”). 1 głos wstrzymujący- Radny- M. Polanik,
- Nr XXXIII/13 z dnia 11.07.2013r. przez radnych (14 głosów „za”). 1 głos wstrzymujący- Radny- M. Polanik.

Ad. 9 Zapytania i interpelacje

Radna- D. Rak: Panie Wójcie, w poniedziałek na komisji powiedział pan, że fragment ul. Długiej będzie robiony. Czy to będzie przy okazji drogi transportu rolnego?

Wójt- M. Wojciechowski: Nie. To będzie robione jeszcze w tym roku.

Radna- D. Rak: Nie będzie żadnych postępowań, wydawanych decyzji o warunkach zabudowy w związku z tym, że jest do wglądu plan zagospodarowania przestrzennego, jest wyłożony.

Wójt- M. Wojciechowski: Tak długo jak nie trzeba wstrzymywać wydawania decyzji o warunkach zabudowy, tak długo będą wydawane. Formalnie można było je wstrzymać w momencie przystąpienia do opracowania planu, ale to mielibyśmy przez 2 lata zablokowane budownictwo.

Radna- D. Rak: Odbędzie się spotkanie Czystego Regionu, czego ono dotyczyło? Nie wiem jak państwo to ocenicie, ale nie wygląda to na terenie gminy najlepiej, jeśli chodzi o odbiór śmieci.

Wójt- M. Wojciechowski: Z sytuacji bieżącej jaka jest, informację mamy taką, że w ciągu 3 miesięcy od rozstrzygnięcia przetargu mają być nowe kubły dostarczone. Są problemy z ich zakupem, mnóstwo firm chce kupować kontenery, pojemniki i ich nie ma. Na swoim przykładzie nie mogę powiedzieć, że jest gorzej niż było, owszem jest poślizg jednodniowy, dwudniowy, ale takie poślizgi wcześniej też bywały.

Radna- V. Nabrdalik: Czasami w ogóle nie odbierają.

Wójt- M. Wojciechowski: Ja, nie zauważyłem, żeby nie odebrali. Owszem, zdarzyło się, że na trzeci dzień przyjechali biodegradowalne odebrać. Po raz pierwszy tu słyszę, że gdzieś nie odebrano odpadów.

Przewodniczący Rady Gminy– K. Flegel: Jeżeli chodzi o sprawę związaną z Czystym Regionem i ze śmieciami chce przypomnieć, że w planie pracy mamy ten punkt i on będzie realizowany. Na sesję zaprosimy przedstawicieli Czystego Regionu i Remondisu.

Radna- D. Rak: Na tym spotkaniu w Czystym Regionie, nic konkretnego nie było, czy tak?

Wójt- M. Wojciechowski: Była przedstawiana sytuacja bieżąca, jaka jest. Szczególnie z miasta było dużo uwag i trochę pretensji, ale u nas na wioskach nie aż tak wiele się zmieniło. Firma Remondis pozostała, kubły pozostały, w Cisku, w Polskiej Cerekwi u nas. Trochę gorzej mają Pawłowiczki bo tam będzie nowy przetarg bo poprzedniego nie rozstrzygnięto. W naszym powiecie takich rewolucyjnych zmian nie było.

Radny- W. Krybus: Pierwsze pytanie, czy jest wybrane miejsce na PSZOK, drugie, czy ulica Parkowa w Długomiłowicach będzie robiona według spec ustawy?

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, dokumentacja jest wykonywana.

Radny- W. Krybus: Do któregoś września można pisać o inwestycje na rok przyszły. Czy Długomiłowice, znów muszą pisać o ul. Parkową i Tarnowską?

Wójt- M. Wojciechowski: Przygotowujemy dokumentację. Napisać nie szkodzi, lepiej niech będzie. Odnośnie pierwszego pytania, ustawa mówi o PSZOK, taki punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ma być w każdej gminie jeden. Wymyślono, m.in. na tym ostatnim spotkaniu, że na razie Remondis stworzy takie PSZOK-i mobilne. Mobilne PSZOK-i będą polegały na tym, że w określonym dniu na terenie sołectwa, nie każdego wybraliśmy 4 sołectwa na terenie gminy. Będzie taki PSZOK stał w Długomiłowicach, Reńskiej Wsi, Więszycach, Mechnicy, do którego będzie można przywozić różne odpady. To będzie zestaw kontenerów przywieziony, do którego w określonym dniu, albo dwa dni, albo trzy dni będzie można zwozić materiały, zabiorą je, opróżnią kontenery i postawią w następnej miejscowości. Nie będą to takie stałe PSZOK-i, o jakich mówi ustawa, ale też jeszcze do tego dojdziemy. Obowiązek stworzenia stałego PSZOK-u będzie miała miejsce wtedy kiedy będzie przetarg na odbiór odpadów na 3 lata ogłoszony. Ja się też nie dziwię firmie, bo jak sobie pomyślimy, że taki PSZOK ma kosztować, ok 300.000 zł, a przetarg jest na rok ogłoszony i te 300.000 zł powinno być w tym roku przez firmę zainwestowane i wliczone do opłat za śmieci. Firma mówi to jest możliwe, ale cena za odpady nie będzie 12,50 zł tylko wtedy będzie może 17 zł. Jak by to

było rozłożone na trzy lata to sytuacja jest zupełnie inna. To może być 1,00 zł czy 1,50 zł. Ustawa obliguje do stworzenia PSZOK-u. Gmina też może, ale my musielibyśmy znaleźć w budżecie te 300.000 zł i stworzyć PSZOK za nasze pieniądze.

Radny- W. Krybus: Czy na taki PSZOK będzie można przywieźć 50 metru żywopłotu?

Wójt- M. Wojciechowski: Nie odpowiem panu, pewnie będzie można. Nie odpowiem panu na to pytanie. Proszę zadać pytanie firmie Remondis, ewentualnie Czystemu Regionowi.

Sołtys Sołectwa Gierałtowice- R. Kolenda: W związku z tymi śmieciami, co roku od rolników były odbierane te 1.100 kubły z workami po nawozach, plastiki. W tym roku tego nie było. Czy będzie to kontynuowane?

Wójt- M. Wojciechowski: Firma odbiera indywidualnie, trzeba zadzwonić i odbierają. Przedtem to gmina załatwiała. Teraz tego nie załatwia bo jest Czysty Region ale uzgodnione jest, że przyjadą odbiorą.

Sołtys Sołectwa Większyce- K. Pogodzick: W stoczni w Rogach powstała firma, która odbiera gruz. Za niewielką opłatą przyjadą i odbiorą gruz.

Radna- S. Geller: Czy pan coś słyszał, że worki mają być zastąpione przez kubły?

Wójt- M. Wojciechowski: Mamy w uchwale napisane „w kubłach lub workach” ponieważ kubłów jeszcze na razie nie ma, ze względu na duże zapotrzebowanie jest problem z zakupem kubłów, natomiast jak ktoś będzie chciał kubeł to dostanie kubeł.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Jak daleko jest posunięta sprawa z przejściem do Dino i na boisko?

Wójt- M. Wojciechowski: Otrzymaliśmy informację, że w związku z przejściem do Dino będzie następna komisja, które się przyglądnie temu. Odpowiedzi jeszcze nie mamy, ale do końca roku to ma być rozwiązane. Przejście na boisko pan Dyrektor chce zrobić, ale tam brakuje lampy. Przejście powinno mieć oświetlenie. Tłumaczę, że naprzeciwko stoi lampa i ona oświetlałaby to przejście.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Mówiliśmy na temat akwenu Dębowa, wiele osób, z nie naszego rejonu pyta gdzie akwen się znajduje, jak dojechać? Nie ma tablic informacyjnych, gdzie skręcić, gdzie się znajduje akwen.

Wójt- M. Wojciechowski: Jestem tutaj 21 lat i spotkałem się z takimi pytaniami 2 razy, jak przyjechali wędkarze z dalekiej Polski.

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Na początku roku pisałem do Wójta odnośnie znaków przy drogach powiatowych, skrzyżowaniach. Wójt poinformował, że przekazał to do Zarządu Dróg Powiatowych i co z tym się dzieje?

Wójt- M. Wojciechowski: Cisza w tej sprawie. Jutro jest spotkanie w Starostwie, zapytam o to. Będzie parę tematów do poruszenia.

Sołtys Sołectwa Naczysławki- J. Czajka: Gmina wydzierżawiła na Dębowej plaży. Ten pan to pozagradzał. Gdzie te auta mają stawać?

Wójt- M. Wojciechowski: Bardzo dobrze, kto widział, żeby na plaży parkować autami.

Sołtys Sołectwa Naczysławki- J. Czajka: To gdzie mają ludzie parkować?

Wójt- M. Wojciechowski: Po drugiej stronie wzdłuż drogi. Tam była zgoda właściciela łąki na parkowanie. Tu akurat nie mam pretensji, to co ten pan zrobił, dobrze zrobił. To nie było dobre rozwiązanie jak jedni leżeli, a drudzy im najeżdżali na głowę autem. Wiem, że byli tacy, którym się to nie podobało, ale to myślę jest lepsze rozwiązanie.

Radna- U. Marks: Przejeżdżając przez Reńską Wieś zauważyłam, że jest problem z parkingami obok szkoły w Reńskiej Wsi. Tam jest możliwość parkowania po lewej stronie ale jest to prywatna własność tamtego gruntu. Tam dużo samochodów staje, ale jak podjeżdżają po dzieci tam jest bardzo dużo samochodów. Jest tam jeszcze dużo miejsca na placu obok szkoły, tej drugiej szkoły. Czy tam by gdzieś nie można była parkingu zrobić?

Wójt- M. Wojciechowski: Ulica Raciborska to jest jedyna gminna ulica, gdzie szerokość tej ulicy jest na tyle duża, że wolno parkować po jednej stronie. Nie ma żadnego problemu, auta parkują po prawej stronie i jeszcze się dwa mogą mijać na asfalcie, więc to jest szeroka ulica. To jest problem taki jak wszędzie. Każdy autem by chciał wjechać, już niedługo do kościoła. Miejsc parkingowych generalnie tam, akurat wystarcza, co prawda to jest plac prywatny, ale nikt jeszcze nikogo nie wygonił z tego miejsca jak tam zaparkował. Problem będzie wtedy jak właściciel w pewnym momencie powie, że to sprzedaję jako działkę budowlaną i nie pozwalam parkować.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Chciałem dołączyć parę słów do tego co pan powiedział. Jest to prywatna działka, właściciel pozwala na parkowanie, ale najgorzej go denerwuje sprzątanie. Rodzice przywożą dzieci do szkoły i rzucają papierki na jego posesję. Właściciel mówi, że jest mu wstyd bo to na jego posesji i niedługo powiesi linę i będzie to zamknięte.

Wójt- M. Wojciechowski: Tu jest takie wrażenie, bo jest bank gdzie zwykle stoi parę samochodów, jest fryzjer, firma gdzie też zawsze stoją samochody, potem jest kościół, tam też stoją często samochody i szkoła przy, której zawsze stoją samochody. Wrażenie na tej ulicy jest takie, że tam jest dużo tych samochodów. Ta droga jest przejezdna, nie ma problemów, tam są 4 progi zwalniające.

Sołtys Sołectwa Dębowa- B. Trusz: Czy tablice z miejscowościami będą czyszczone?

Wójt- M. Wojciechowski: Będą myte po wakacjach, jak się rok szkolny rozpocznie. Podejrzewam, że większość to są wybryki wakacyjne.

Ad. 10 Zamknięcia XXXIV sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś– K. Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział.

Obrady sesji zakończono o godz.16²⁰.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska